

اسلام در استرالیا

استاد فخرالدین حجازی

هجرت کردند و از طرف دولت، سرزمین هائی به آنان اختصاص داده شد، اینها در جنوب غربی استرالیا بکشاورزی پرداختند که بازماندگان آنها در نواحی «دنی بروک»، «بروک» و نواحی دیگر زندگی می‌کنند و در تبلیغ اسلام کوششهای زیادی دارند.

مسلمانان شهر «پرت» نیز علیرغم برخورد هائی که با ادیان و مذاهب دیگر دارند پیوند مذهبی خود را حفظ کرده‌اند و در مسجد این شهر تلاشهای تبلیغی و اجتماعی و آموزشی خود را گسترش می‌دهند و در روزهای جمعه و اعیاد اسلامی اجتماعات فراوانی در این مسجد شکل می‌گیرد.

سومین مرحله مهاجرت مسلمین به استرالیا، پس از جنگ جهانی دوم صورت گرفت که از یوگسلاوی و کشورهای عربی به این ناحیه هجرت کردند و اگر چه بعضی از آنها در فرهنگ غربی جذب شدند ولی دانشجویان اسلامی نقش مهمی در احیاء و گسترش اسلام ایفا کرده‌اند.

در چهارمین مرحله که از شدت سیاست تبعیضات نژادی در استرالیا کاسته شد، مسلمانان بیشتری از ترکیه و دیگر کشورهای آسیائی به استرالیا آمدند بطوریکه امروز گروه فراوانی از مسلمین هند، پاکستان، مالزی، اندونزی و جزایر مجاور در استرالیا سکونت دارند و از نیمه سال ۱۹۷۰، ساکنین این جزایر در جنوب غربی استرالیا و بنادر آن اقامت گزیده‌اند.

جامعه مسلمانان «کاتان نینگ» و امالاکانیهای ساکن جزایر «کوکوس» و «کریسمس» تشکیل می‌دهند و اکنون دست‌اندر کار ساختن مسجدی می‌باشند، آنها عید میلاد حضرت رسول را با شکوهی فراوان برپای می‌دارند. انجمن مسلمانان آنجا مسئولیت ثبت ازدواجها و آموزش کودکان مسلمانان را به عهده دارد و هفته‌ای یکبار به جوانان قرائت قرآن و حدیث می‌آموزند و جلسات آنها اغلب حس کنجکاوی غیر مسلمان را نیز برمی‌انگیزد.

چگونه اینهمه راهبا را در قرن نوزدهم پیموده و به اینجا آمده است؟

اسلام را چند شترمان افغانی به استرالیا آورده‌اند و چند کاروان دار هندی که عنوان اجیر به استرالیا آمده‌اند تا راههای کویری این جزیره بزرگ پیموده شود و اینها اسلام را نیز با خود به این سامان آورده‌اند.

بقول آن مستشرق اروپائی که گفته بود: علیرغم تبلیغات گسترده مسیحیت و کمونیزم هر جا که می‌رویم می‌بینیم شتر محمد «ص» بیشتر از همه جلورفته است.

این شترها از سال ۱۸۷۰ تا سال ۱۹۳۰ به ساکنین اولیه استرالیا کمک کردند و بتدریج در این قاره اسکان یافته و مساجد ساده برپای ساختند، آنها با وجود جو مخالف، شور مذهبی خویشرا مشتعل داشتند و عمل به اسلام و تبلیغ ایمان را وسیله عمل خود ساختند و شهرهای «کول گاردی»، «پرت» و «شمال غربی»، سه مرکزی بودند که تلاش فکری و معنوی مسلمین را در بر می‌گرفتند و گروهی دیگر نیز امالاکانیهای بودند که بهیچ ماهی اشتغال داشتند و مسجدی در شهر «بروم» ساختند که آثاری از آن هنوز باقی است.

پس از انقراض حکومت عثمانی در پایان جنگ جهانی اول که تنها سفید پوستان حق مهاجرت به استرالیا داشتند، گروهی از مسلمانان یوگسلاوی و شبه جزیره «بالکان» به استرالیا

از بلکان مسجد عظیم و زیبای الزهراء در منطقه حرم «آرن کلیف» شهر زیبای «سیدنی» که بالا میرفتم صدای پرجذبه امام مسجد بگوش میرسید که با زبان فصیح عربی از انقلاب اسلامی ایران سخن می‌گفت.

شستان وسیع و زیبا و تمیز مسجد از خیل نماز گزاران موج میزد و اطراف سقف مسجد را نام مبارک چهارده معصوم زینت میداد.

امام مسجد، حجة الاسلام سید هاشم، عالم شیعی لبنانی الاصل است که سالها در قم تحصیل کرده و بنامندگی آیه‌الله العظمی منتظری به آن سامان رفته است.

عشق و دوستی و برادری و هم آهنگی و یکرنگی به گرمی و فروغ نوری که از پنجره‌ها می‌تابید و شیشه‌های رنگین را درخشش جالب می‌بخشید بر مسجد احاطه داشت و امام همچنان نیرومند و پرتوان سخن می‌گفت، از وحدت مسلمین و لزوم مبارزه با استعمار و اسرائیل و از اعجاز انقلاب اسلامی ایران و طهارت و قدرت و علم و ایمان امام خمینی و باز همان شعار «الله واحد، خمینی قائد» که همیشه در مجامع بیدار مسلمین بگوش میرسید.

با خود گفتم: شگفتنا اسلام کجا و این جا کجا بیست و سه ساعت پرواز هواپیما تا اینجا راهست جزیره‌ای بزرگ در آنسوی جهان در آبهای اقیانوس کبیر نزدیک قطب جنوب که تابستان ما زمستان آنجاست و شب ما روز آنها، و اسلام

شمال غربی استرالیا

مسلمانان شمال غربی استرالیا را جزیره نشینان و اقوام مختلف دیگر از قبیل عربها، ترکها، یوگسلاویها و غیره تشکیل میدهند، انجمن اسلامی آنجا با وجود مشکلاتی فراوان پیشرفتهای چشمگیری دارد و مرکز اسلامی در بندر «هد لاند» در شرف تکامل است، این انجمن فعالیتهای بسیاری در مناطق مختلف دارد و میکوشد دستورات اسلام را به بهترین وجهی اجرا کند.

در شهر پرت

انجمن اسلامی پرت در سال ۱۹۷۵ تأسیس شده و مرکزی در شهر خریداری کرده است و تلاشهای فراوان بکار می برد و هر هفته برنامه تبلیغی رادیویی دارد. در این برنامه، قرآن و حدیث بزیانهای مختلف تدریس میشود و نماز جمعه بطرز با شکوهی در این شهر برپا میگردد.

مسلمانان شهر پرت که غالباً ترک هستند در اطراف منطقه «کاتینگ» زندگی میکنند و انجمنی در این منطقه تأسیس کرده اند و زمینی برای ساختمان مسجد خریده اند و فعالیتهای آنان گسترش جالبی یافته است و انجمنهای اسلامی دیگری به آنها پیوسته اند.

اتحادیه انجمن های اسلامی استرالیا

مسلمانان استرالیا در سال ۱۹۵۰ جهت سازمان دهی خود اقدام به تأسیس انجمن هائسی نمودند، این انجمن ها اقدام به تشکیل اتحادیه انجمن های اسلامی در استرالیا کردند و موفقیت های بزرگی کسب کردند ولی اکنون مواجه با مشکلاتی هستند که اهم آنها فقدان مبلغین شایسته و امکانات مالی است و مسئله آموزش دینی خردسالان و بزرگسالان هم مسئله بزرگی است که توجه به آن ضرورتی کامل دارد. اخیراً اقداماتی جهت توجه به امور مذهبی در مدارس انجام گرفته

است و تنها آرزوی مسلمانان در شرایط کنونی تأسیس مدارس مذهبی است.

ارقام رسمی

در سرشماری سال ۱۹۷۱ تعداد مسلمانان استرالیا ۲۲۳۱۱ نفر احصاء شد و در سال ۱۹۸۱ به دو برابر یعنی ۵۶۷۹۲ نفر رسید ولی این ارقام درست نیست زیرا بیشتر با توجه به معیتهای آمارگیری میشود ولی بگفته یکی از سازمانهای اسلامی تعداد مسلمین استرالیا سیصد هزار نفر است و با بررسیهای دقیقی که بعمل آمده، مسلمانان مقیم استرالیا به نیم میلیون نفر بالغ میشوند. بیشتر مسلمانها در ایالت های «نیو ساوت ولز» «ویکتوریا» و «کوئینزلند» بسر میبرند و گروهی نیز از خود مردم استرالیا به اسلام گرویده اند. در آخرین سرشماری که در سال ۱۹۸۱ صورت گرفت معلوم شد که ۲۷/۳ درصد مسلمانان در استرالیا بدینا آمده اند و ۲۳/۱ درصد از ترکیه و ۲۰/۳ درصد از لبنان و ۵/۲ درصد از یوگسلاوی و ۴/۵ درصد از قبرس هستند و بیشتر آنها را جوانان تشکیل میدهند.

سازمانهای اسلامی در استرالیا

مسلمانان استرالیا از طریق شبکه های مختلف که برای کمک به مسلمانان شکل یافته اند حمایت میشوند. تعداد انجمن های اسلامی استرالیا که برسمیت قانونی رسیده است به پنجاه و پنج انجمن بالغ میشود و فعالیتهای آنها در مساجد و مراکز اسلامی متمرکز است و هزینه های آنها از طرف مسلمانان کشورهای مختلف تأمین میشود.

انجمن های اسلامی محلی در هر یک از ایالات استرالیا شورای تشکیل داده اند و شورای فدرال که بنام «افیک» میباشد متشکل از یک نماینده از شورای هر ایالت است. فدراسیون در راه خدمت بمصالح مسلمانان خدمت میکند و به امامان مساجد و مدرسين اسلامی کمک مالی میکند و بنای مساجد و حفظ آنها را

بعهده دارد و برای تربیت و آموزش جوانان مسلمان، سمینارهای تابستانی تشکیل میدهد و صدور گواهی نامه برای گوشت حلال را عهده دار است و روزنامه ای نیز منتشر می کند ولی تأسف اینجاست که بیشترین هزینه این فدراسیون را عربستان سعودی میپردازد و میکوشد که اسلام بدون سیاست را تبلیغ کند اگر چه مسلمین استرالیا و خاصه جوانان مسلمان طرفدار انقلاب اسلامی هستند ولی باید شورای فدرال (افیک) را از طریق کمک های مردمی، مستقل ساخت و توجه به این حساسیت از هر حیث لازم است.

مسلمانان استرالیا علاقه ای وافر در گسترش فرهنگ اسلامی از خود نشان میدهند و هم اکنون بیش از سی و هفت مسجد و تعدادی مدرسه در این کشور وجود دارد.

طبق آخرین آمار رسمی هم اکنون ۳۷۰۰ دانش آموز مسلمان، زبان عربی و ۲۵۰۰ نفر زبان ترکی را فرا میگیرند و ۱۲ روزنامه بزیانهای ترکی و عربی از طرف شرکتهای خصوصی در استرالیا منتشر میشود و بطور تقریب ۱۴۰۰ ساعت برنامه عربی و ترکی از رادیوهای محلی در سال ۱۹۸۳ و ۸۰ ساعت از تلویزیون پخش گردید.

در استرالیای جنوبی

شهر عظیم و زیبای «ملبورن» بندرگاه بزرگی است که جنوب جهان را به همه قاره های عالم پیوند میدهد. در میان مزارع سرسبز و گندم زارهای انبوه و درختان تنومند شهری خود را در کناره دویا پهن کرده و آسمانخراشهای بزرگی که نمودار رژیم سرمایه داری استعماری است سر بر سر آسمان میکشد.

در این شهر نیز انبوهی از مسلمانان بتعداد دویست هزار نفر زیست می کنند که پنجاه هزار نفرشان ترک هستند. در ملبورن پنج مسجد و ۹ مرکز اسلامی وجود دارد و چون وحدت نظر کاملاً بین مساجد و مراکز اسلامی نیست وجود یک رهبری واحد و

اسلام در استرالیا

لایق از هر جهت ضروری است.

مسجد «پرستون»، مسجد مرکزی ملبورن است که امام سنی مذهب آن شیخ فهمی است که از عربستان سعودی تغذیه و تقویت میشود و مخالف انقلاب اسلامی است و روحانی دیگری نیز بنام شیخ احمد که مصری است فعالیت اسلامی دارد و بین این دو نفر و پیروانشان و بالاخره بین اقلیت شیعه و اکثریت تسنن اختلافاتی موجود است و مسلمانان انقلابی با شیخ فهمی، حقوقی بگیر سعودی مخالفت دارند و در خطبه هایش حضور نمی‌یابند. مسجد دیگر بنام «کوبورک» محل اجتماع مسلمانان ترک است و امام آن بنام «شیخ حسین بازی» فعالیت‌های نسبتاً خوبی دارد. مسجد یوگسلاویها به امامت ابراهیم عمر از سوی سفارت یوگسلاوی در «کامپرا» هدایت میشود. مسجد آلبانها هم به امامت شیخ رجب ادیسی اداره می‌شود که مورد احترام اکثر مسلمین «ملبورن» است.

مرکز اسلامی «ویکتوریا» مهمترین و فعالترین مراکز اسلامی «ملبورن» است که امام جماعت آن «شیخ سعید الخشین» است و برادرانی فعال و متعهد از کشورهای یوگسلاوی، مصر، موناکو و لبنان در آن فعالیت دارند. شیخ سعید الخشین که مصری الاصل است، روابط خوبی با انقلاب اسلامی ایران دارد و در سال ۱۳۶۰ در مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران تهران آمده است. برادرش «محمود الخشین» نیز از عناصر فعال است که امامت جماعت انجمن اسلامی دانشگاه «موناش» را عهده‌دار است و دانشجویان این دانشگاه اکثراً مالزیایی و طرفدار جمهوری اسلامی ایرانند. جوانان ترک زبان مسلمان هم تشکیلاتی دارند

و با نمایندگان جمهوری اسلامی ایران روابطی خوب برقرار کرده‌اند و تقاضای روزنامه و فیلم و اسلاید از ما دارند تا بیشتر به اهداف انقلاب اسلامی آشنا شوند.

اعضای انجمن اسلامی «ویکتوریا» که افرادی مؤمن و روشن بین و طرفدار انقلاب اسلامی ایران هستند، از اختلافات موجود بین مسلمین ملبورن نگران هستند و می‌گویند بایستی از نفوذ تبلیغی عربستان سعودی جلوگیری کرد و نشریه‌ای بزبانهای انگلیسی و عربی از طرف جمهوری اسلامی ایران بایستی منتشر گردد و اظهار میدارند که در اوائل انقلاب که نشریه «المبیزان» به کوشش حجة الاسلام منہاج نماینده سابق امام در استرالیا و سفیر فعلی ایران در نیجریه منتشر می‌شد حرکت مفیدی در اتحاد مسلمانان بوجود آورده بود.

انجمن اسلامی دانشگاه «موناش» که اکثریت اعضای آن را دانشجویان مسلمان مالزیایی تشکیل میدهند از طرفداران و حامیان انقلاب اسلامی ایران است و فعالیت‌های چشمگیر دارد ولی از طرف دولت مالزی برای جلوگیری از تلاش‌های مفید آنها توطئه‌هایی صورت می‌گیرد و حقوق جمعی از دانشجویان مسلمان مالزی را به همین جهت از طرف دولیشان قطع شده است.

مسلمانان لبنانی هم تشکیلاتی دارند و فعلاً شیخ فهد مهدی روحانی لبنانی به اداره آنها اهتمام می‌ورزد. عده‌ای از آنها طرفدار جمهوری اسلامی ایران هستند و معدودی میکوشند که این تشکیلات را با سازمان اهل دولبنان مرتبط سازند که طرفداران جمهوری اسلامی موافق با چنین اقدامی نیستند.

تعدادی ایرانی نیز در ملبورن وجود دارند که دانشجویان اسلامی در بین آنها افرادی متعهد و تشکیلاتی و مسلمان فداکارند و دوره‌های عالی دانشگاه را می‌گذرانند و با انجمن‌های اسلامی رابطه‌ای قویم دارند، عده‌ای ایرانی بی تفاوت مشغول کسب و کار و تجارت و پول در آوردنند و جمعی هم بهائی فراری در آنجا بسر می‌برند که گاهی سر و صداهای مذبحخانه‌ای علیه ابراهیم اسلامی راه می‌اندازند و تشکیلات مسخره‌ای دارند و گاهی در پارکها با اجتماع چهل یا پنجاه نفری جیغ و دادی دارند و چیزهایی هم در بعضی

روزنامه‌ها می‌نویسند و مظلوم بازی راه می‌اندازند. عده‌ای منافق هم آنجا رخنه کرده‌اند و با چند دلار ریخته بیکاری زندگی می‌کنند و تلاش‌هایی علیه انقلاب اسلامی دارند و حتی هفته‌ای نیم ساعت در رادیوی محلی برنامه‌ای دارند و لجن پراکنسی می‌کنند که ما بمقامات استرالیا هشدار دادیم و قرار شد صدایشان خفه شود.

در شهر ادلاید

شعبان شهر «ادلاید» انجمنی دارند که ریاست آن بعهده «شاهد تقوی» پاکستانی است. وی علاقه و تعصب خاصی نسبت به تشیع دارد و مراسم سوگواری عاشورا با شکوهی خاص بهمت او بر پا میشود ولی روابطی اندک با برادران اهل تسنن دارد و معاونش یکفتر ایرانی بنام «منصور ساده» است که ده سال است در استرالیا بسر میبرد و فردی معتدل تر است.

آنها به انقلاب اسلامی ایران علاقه‌ای وافر دارند و میخواهند که برای آنها کتاب و نشریه و فیلم و اسلاید فرستاده شود. انجمن اسلامی دانشگاه «ادلاید» نیز که اکثر اعضای آنرا دانشجویان فعال مالزیایی تشکیل میدهند به انقلاب اسلامی ایران عشق می‌ورزند و خواهان اطلاعات بیشتری درباره ایران هستند مسئول قبلی آنان جوان پرشور و فومنی بنام «احمد فاروق» بود که اکنون فارغ التحصیل شده ولی تلاش‌های مفید خود ادامه میدهد.

مرکز اسلامی استرالیای جنوبی

رئیس این مرکز بنام «عمر لوم» اهل مالزی جوانی پرکار و فارغ التحصیل دانشگاه ادلاید است و این مرکز دارای دو امام جماعت است یکی بنام «حاج کاکا» که اهل یوگسلاوی است و بیش از سی سال است که در ادلاید بسر میبرد و عضو فدراسیون شوراهای اسلامی است و از سوی سعودیها تغذیه میشود و دیگری اهل ترکیه است که مدت مأموریتش پایان یافته و به ترکیه باز میگردد. این مرکز با تلاش‌های مؤثر عمر لوم توانسته است تعداد بسیاری از خانواده‌های مسلمان را جذب کند و برنامه‌های تربیتی برای کودکان و نوجوانان اجرا نماید و به آنها قرآن و حدیث بیاموزد. این

مرکز به انقلاب اسلامی ایران علاقه دارد و خواستار اطلاعات بیشتری در مورد ایران است ولی حاج کاکا که اخیراً از امامت جماعت کنار رفته و حقوق بگیر سعودیهاست نسبت بجمهوری اسلامی ایران نظری موافق ندارد.

مسجد ادلاید قدیمی ترین مسجد استرالیاست که صد سال پیش توسط افغانیها ساخته شده و اکنون جزء آثار باستانی استرالیاست و هر گونه تعمیراتی در آن مستلزم اجازه دولت است، رئیس مسجد بنام «شفیق تلاوانک» اهل یوگسلاوی است و معاوض «محمد اشرف» اهل پاکستان است آنها هم به انقلاب اسلامی ایران علاقه دارند و خواستار اطلاعات بیشتری درباره ایران میباشند. چون امام جماعت قبلی این مسجد بنام «امام شطی» به استرالیای غربی رفته است، قرار است امام جماعتی بنام «نبیل عمر فشر» که اهل اردن است از سوی عربستان سعودی به این مسجد بیاید ولی امنای مسجد گفته اند چنانچه بخواد علیه انقلاب اسلامی ایران موضع گیری کند، عذر او را خواهند خواست.

مسلمانان «ادلاید» موافق شده اند قطعه زمینی در کنار مسجد خریداری کنند تا مسجد را توسعه دهند و کلاسهای در کنار آن بسازند ولی با مشکلات مالی روبرو هستند.

با توجه به اهمیت و حساب این مسجد و حرکات گسترده عربستان سعودی و با توجه به علاقه امنای این مسجد به انقلاب اسلامی ایران، اقدامات لازمی از طرف جمهوری اسلامی ایران در تقویت این مرکز اسلامی از هر جهت ضروری بنظر میرسد.

شهر داروین

شهر داروین که در شمال استرالیا واقع است بعلمت دوری از دیگر شهرهای این کشور، از حملات تبلیغی علیه انقلاب اسلامی ایران مصونیت بیشتری دارد و مسلمانانش به جمهوری اسلامی ایران عشق میورزند. در این شهر حدود دو هزار نفر مسلمان از ملیتهای مختلف زندگی می کنند. این شهر دارای مسجدی است که بهمت مسلمانان آن شهر و سعودیها ساخته شده است. امام مسجد فردی هندی بنام «عبدالقدوس» است

که در مصر تحصیل کرده، و طرفدار جمهوری اسلامی ایران است، انجمن اسلامی هم با مسجد همکاری دارد و رئیس آن مسلمانی از بنگلادش است همچنین شخصیتی علمی و اسلامی بنام «یوسف عصر مصری» استاد دانشگاه داروین که دارای عقاید مذهبی و طرفدار انقلاب اسلامی و شیفته شخصیت امام خمینی است با آنان همکاری دارد، آنها خواستار روابط بیشتر با جمهوری اسلامی و درک حقایق انقلاب اسلامی ایران هستند.

کانبرا

شهر زیبا و کوچک تازه سازی است که پایتخت استرالیاست و اندکی مسلمان دارد، بهلاوة اعضای سفارتخانه های اسلامی که در آنجا اقامت دارند و مسجدی برای ادای نماز ریاست و دولت و پارلمان استرالیا در این شهر مستقر است. استرالیاییها مسیحی هستند و این فایده بزرگ مدتها در استعمار انگلیس بوده است و اکنون هم جزیره کشورهای مشترک المنافع است و فرماندار کل آنجا را ملکه انگلیس انتخاب می کند و گوشه پرچمش نیز پرچم انگلیس است ولی استرالیا دارای احزاب سیاسی و پارلمان است و بصورت مستقل اداره میشود. نخست وزیرش شدیداً طرفدار اسرائیل است و نطق عجیبی در سازمان دانشجویان گلدامایر ایراد کرده و از یهود و کشور اسرائیل تا نوانته ستایش کرده است که این آن نطق ننگین را خوانندم. خدا همه شان را لعنت کند و بدرک الاسفل بفرستد.

ولی وزیر خارجه شان که از خانواده ای فقیر برخاسته و عضو حزب کارگر است، مرد مثبتی است و به آزادی می اندیشد. ما با وزیر خارجه شان دیداری داشتیم راجع به انقلاب و امام سخن گفتیم و از روش مطبوعات و رسانه های آنجا گله ها کردیم؛ مرد فهمیده ای بود و گفت: اگر رادپوئی علیه شما سخنی بگوید آن را می نندیم. با رئیس مجلس ملی و رئیس مجلس سنای آنجا هم حرفهائی زدیم که هم تعارف داشت و هم اولتیماتوم در هر صورت من که سیاست سرم نمی شود، دیگران چیزهائی می گفتند ما هم سری

می چنانندیم.

ولی درد اینجاست که نان دهان ما اکنون در دست آنهاست. این درد را کجا ببریم که سالیانه بیش از سه میلیون تن گندم از آنها میخریم و مقادیری گوشت و مجبوریم که با آنها دوستی و تعارف داشته باشیم من نمیدانم اگر خدا از ما پیرسد که ایسن همه بشما آب و زمین واقشاپ و مرتع و جنگل و بیشه و معدن دادم چرا دست حاجت بسوی بیگانه دراز کردید، جواب چه بدهیم!؟

ما مردم عادت کرده ایم به مصرف و دیگران باید بکارند تا ما بخوریم و اگر روزی کلک نفت کنده شد معلوم نیست چه بلایی بسرمان بیاید، اینهمه نیروی انسانی و اینهمه پول سرگردان در دست سرمایه داران و اینهمه منابع طبیعی، آخرش هم باید گندم از استرالیا بیاوریم و گوشت از نیوزلند و آرژانتین و برنج از تایلند و پنیر از دانمارک و کره از رومانی و نخود و لوبیا از ترکیه و علوفه دام و دانه مرغ از جاهای دیگر! پناه بر خدا.

نشستی با وزیر کشاورزی شان داشتیم و دیداری هم با کمپانیهای گوشت و گندم. اللهم اجعل عواقب امورنا خیرا.

در سیدنی

این بندر بزرگ و زیبا در کناره اوقیانوس آرام و در میان کشتزارها و جنگلهای پهن شده و بناهای عظیم و خیابانها و میدانها و پارکهای نیویورک و توکیو بسپاد می آورد. معلوم نیست چگونه انگلیسها این تمدن بزرگ را در این سردنیا بنا نهاده اند. شهری زیبا و آباد و آزاد و غرق در فساد، فسادی سیاه و سنگین و تهوع آور؛ همه اش زشتی و بلیدی و فحشاء و ننگ و رسوائی و مرکز

اسلام در استرالیا



شیخ تاج الدین الهلالی امام مسجد علی بن ابیطالب عالم سنی مذهب مصر که به علت حمایت از امام ائت و انقلاب اسلامی ایران محکوم به خروج از استرالیا گردید ولی بعثت مخالفت مسلمان و گروههای مترقی استرالیا از اخراجش جلوگیری شد.

سر انجام سفرهای کشورهای مرتجع بظاهر اسلامی در استرالیا از اوشکایت کردند و دولت استرالیا را تحت فشار قرار دادند تا اینکه وزارت مهاجرت استرالیا حکم اخراج او را صادر کرد. صدور این حکم مقارن با اقامت ما، در سیدنی بود که غوغائی بر خاست و همه مساجد و مراکز اسلامی در سراسر استرالیا بحمايت او برخاستند و حتی کلیساها بعنوان حمایت از آزادی مذهب از او پشتیبانی کردند و عده‌ای از نمایندگان پارلمان و اعضای دولت کارگری استرالیا به اقدام وزیر مهاجرت اعتراض کردند و روزنامه‌ها و رسانه‌ها نام و عکس او را نشر دادند و کار بجائی رسید که دولت استرالیا از او عذر خواست و این مرد حق همچنان پای بر جای ماند.

در دیدارهایی که با او داشتیم میگفت: اگر مرا از

استرالیا بیرون کنند تنها پناهگاهم ایران است و جای دیگر ندارم، مشاهده چنین مردان و چنین مبارزاتی ما را بسیادت مسلمین در سراسر جهان نوید میدهد.

۳. مسجد الزهراء: این مسجد را شیعیان مقیم سیدنی اخیراً ساخته‌اند، مسجدی عظیم بر بلندی بر پای استاده و از همه سوی مشتاقان ایمان را بخود میخواند، جوانان شیعۀ عرب خاصه لبنانها تلاش فراوان دارند و دانشجویان ایرانی هم به آنها پیوسته‌اند.

امام مسجد، حضرت حجة الاسلام «سید هاشم» عالم مبارز لبنانی است که سالها در قم بتحصیل پرداخته و اکنون بنماینده گی حضرت آية الله منتظری امامت مسجد و هدایت شیعیان را بعهده دارد. سیدی است خالص و مخلص و مبارز که توانسته است شیعیان را جذب کند و کلاسهای آموزش بر پای دارد و نشریه‌ای مفید و زیبا و پرتیراژ منتشر سازد.

آنچه موجب شادمانی و امید است وحدت بین برادران اهل تشیع و تسنن و روابط صمیمانه میان امامان مساجد است بطوریکه در مساجد بکدیگر حضور پیدا می‌کنند و نماز وحدت میخوانند.

دانشجویان مسلمان هم که از کشورهای مختلف در استرالیا تحصیل می‌کنند خوشبختانه روابطی صمیمانه و تلاشی مفید برای گسترش اسلام دارند و در تشنی که با دانشجویان مسلمان در دانشگاه‌های کابرا و سیدنی داشتم اجتماع آنها امید بخش بود و همگی به انقلاب اسلامی ایران علاقه‌ای وافر داشتند البته از طرف دشمنان هم تلاشهای مزبوحانه ای انجام می شد که بی ثمر میماند. در این نشستها به سئوالات دانشجویان و القاءاتی که از سوی مخالفان انجام یافت پاسخ داده شد.

دانشجویان ایرانی همه جا در تلاش و خدمت بودند و مقامات عالیبه تحصیلی را میگذرانیدند. امید است که عالمان متعددی از ایران بچنین نقاط تشنه‌ای که چشم به هدایت و حمایت دارند. سفر کنند و شیفتگان عدالت و آزادی و ایمان را بحقیقت اسلام آشنا سازند.

هجوم توریستها و بندرگاهی عظیم بسرای ورود و صدور کالاها.

ولی در این تاریکستان موحش هم نقطه‌های روشنی از ایمان و اسلام بچشم میخورد. بیش از یکصد هزار مسلمان که تعداد چهل هزار نفر آن شیعه هستند در این شهر زیست می‌کنند که مسجد دارند و مدرسه و انجمن اسلامی مساجد مهم مسلمین چنین است:

۱- مسجد ملک فیصل که بهزینۀ دولت سعودی ساخته شده و مربوط به اهل تسنن است لکن مسلمانان متعددی و جوانان پر شور این محله (ساری هیلز) نام مسجد را عوض کرده و نام «الفجر» بر آن نهاده‌اند و کوششهای تبلیغی چشمگیری دارند.

۲- مسجد امام علی «ع» در محله «لاکمبا» که متعلق به اهل تسنن است و بهزینۀ سعودیها و مسلمانان محل ساخته شده. این مسجد مربوط به مرکز اسلامی استرالیاست و مراکز آموزشی وسیعی را نیز بهمراه دارد که به اطفال آموزش اسلامی میدهد و تعداد این مدارس ۹ مدرسه است.

این مسجد بسیار با شکوه و زیباست و بهنگام نماز جمعه و اعیاد اسلامی همه مسجد حتی خیابانهای اطراف از جمعیت موح میزند و شکوهی خیره کننده ایجاد می‌شود.

امام مسجد، مردی مبارز و پرتوان و مؤمن بنام «شیخ تاج الدین الهلالی» است که تحصیل کرده مصر است و از مصر به استرالیا مهاجرت کرده است این مرد مبارز در خطبه‌های پر شور خود حکومتهای مصر و دیگر دولتهای ارتجاعی بظاهر اسلامی را مورد حمله مستقیم قرار میدهد و انقلاب و جمهوری اسلامی ایران و امام خمینی را با عظمت و حقانیت می‌ستاید و مسلمین را به وحدت و مبارزه دعوت میکند.